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PC-Market 7 wciąganie dokumentu dostawy z Makro z 
pliku EDI. 
 
1. Konfiguracja ogólna 
 

Na początek należy ustawić ogólną konfigurację dla EDI z Makro. W tym celu należy wejść na 

zakładkę Kontrola -> Konfiguracja -> EDI -> EDI 
 

 
 

W polu „Wybrany format” należy odszukać format nazwany „Makro - XML”. Pojawi się poniżej 

lista parametrów: 
- Katalog importu – jest to katalog do którego będziemy kopiować pliki EDI otrzymane w Makro 

Cash & Carry. Nie musi być to katalog na dysku lokalnym. Może to być również np. katalog na 
pendrivie, etc.  

- Początek nazwy pliku importu – jeżeli pliki otrzymywane mają jakiś standardowy początek w 

nazwie np. „fv00023239829.xml” to należy podać „fv”. Dzięki temu do wyboru na liście pozostaną 
tylko te pliki.  

- Lista plików importu – przy ustawieniu opcji „Wg zawartości katalogu” pojawia się możliwość 
wyboru konkretnego dokumentu do importu (w pilku może być więcej dokumentów). 

- Czy przypisywać asortyment wg kategorii – decydujemy czy będziemy przypisywać 

asortymenty do towarów (wymagany plik z kategoryzacją) czy pole asortyment nie będzie wypełnione 
dla danego towaru. 

- Stawka dla symbolu… – przypisanie stawek VAT dla danego symbolu. 
- Dodatkowe okno z listą dostępnych formatów – standardowo należy ustawić na nie. W trakcie 

importu na dokument jest możliwość wyboru formatu z listy. 

- Usunąć plik po zapisie dokumentu – standardowo należy wybrać „usuwać bez pytania”. Można 
również wybrać opcję „pytać domyślnie TAK”. Przy takich ustawieniach po zaimportowaniu plik EDI 

zostaje skasowany. W przypadku gdybyśmy zostawili plik może przy następnym imporcie nastąpić 
pomyłka i wybrany zostanie jeszcze raz ten sam już zaimportowany plik. 

- Katalog importu FTP – w przypadku gdyby Makro dostarczało pliki za pomocą serwera FTP, to 
tutaj należy podać katalog na dysku lokalnym, do jakiego mają być wrzucane pliki. 



Po ustawieniu parametrów należy zapisać konfigurację za pomocą klawisza „F2”. 

2. Konfiguracja w kartotece kontrahenta 
 

W celu ułatwienia importu dokumentów, można od razu ustawić pod kontrahentem właściwy 

format EDI, w jakim dostarcza nam dokumenty. W tym celu należy wejść w zakładkę Dostawcy -> 
Wykaz dostawców. Tutaj na liście należy odszukać Makro Cash & Carry. Jeżeli do tej pory nie 

mieliśmy wpisanego Makro Cash & Carry to należy dodać go za pomocą klawisza „Insert”.  

 

 
 

Na dole ekranu w pozycji „Sterownik EDI” należy wybrać opisany jako „Makro – XML”  i zapisać 

ustawienie za pomocą klawisza F2.  
Jeżeli Makro będzie przesyłać pliki za pomocą serwera ftp to można tutaj skonfigurować dane 

tego serwera. Ponieważ będą to indywidualne ustawienia to w tym celu należy się zwrócić z 
zapytaniem do Makro.  

 
 
  



3. Importowanie plików EDI na dokumenty PZ 
 

Kiedy już mamy wszystko skonfigurowane to można przystąpić do importowania dokumentów 
EDI. W tym celu należy wejść do zakładki Dostawcy -> Sporządzanie dokumentów. W sytuacji, 

gdy otrzymujemy od razu od Makro Cash & Curry fakturę to należy wybrać pierwszą od góry pozycję 
„Dostawa fakturowana”.  

 

 
 

Po wybraniu tej opcji pojawi się okienko do wpisania numeru NIP. 

 

 
 

Można pominąć wpisywanie numeru NIP i wciskając klawisz F2 przejdziemy do listy kontrahentów  
będących naszymi dostawcami. Szukamy kontrahenta w sposób dla nas najłatwiejszy np. po początku 

nazwy wpisując litery „makro”.  



 
 

Wybieramy kontrahenta używając klawisza „Enter” lub „F2”. Program zapyta się o numer faktury. 
 

 
 
Możemy tutaj wpisać numer faktury z Makro Cash & Curry lub pominąć i przejść dalej do 

wypełnienia dokumentu PZ. Teraz należy użyć klawiszy „Ctrl+E”. Pojawi się lista plików tekstowych w 
podanym przez nas katalogu, w konfiguracji omówionej w punkcie 1. 

 



 
 

Wskazujemy odpowiedni plik i naciskamy klawisz „Enter”. Program rozpocznie odczyt z pliku i 

jego analizę.  
 

 
 



W sytuacji, gdy wszystkie zakupione towary wymienione w tym pliku EDI, mamy w naszej bazie 

danych to zobaczymy powyższy ekran. Wystarczy przejść dalej klawiszem F2. Pojawi się komunikat z 

potwierdzeniem ilości wciągniętych linii dokumentu. 
 

 
 

Zobaczymy teraz dokument PZ już z wciągniętymi pozycjami. Na dole dokumentu znajduje się 
podsumowanie. Przy prawidłowym zaimportowaniu kwoty z podsumowania powinny się zgadzać z 

fakturą papierową otrzymaną od Makro Cash & Carry. 

 

 
 

Zapisujemy dokument PZ tradycyjnie za pomocą klawisza „F2” i przechodzimy do rejestrowania 
faktury w rejestrze zakupu. Program zapyta się czy chcemy wystawić fakturę dostawcy. Po 

potwierdzeniu pojawi się okno z wpisem do rejestru VAT.  

 

 
 

Wartości w cenach zakupu zostaną przepisane z dokumentu PZ. Z prawej strony okna są 
ustawienia dat oraz płatności. Daty należy wypełnić zgodnie z wymogami księgowości. Forma 

płatności, terminy itd. są zgodne z ustalonymi z Makro Cash & Carry warunkami. 

 



 
 

Po zapisaniu dokumentu za pomocą klawisza „F2” przy płatności gotówkowej program zapyta się 
czy była przedpłata lub czy chcemy wystawić dokument KW. W konfiguracji można wyłączyć tą cześć. 

 
 

4. Import towarów z różnicami pomiędzy bazą danych a plikiem EDI. 
 

Może się zdarzyć, że nasza baza towarów nie jest aktualna i wystąpią różnice pomiędzy tym, co 

jest w dokumencie EDI a naszą bazą. Poniżej podane są różne przypadki i co należy w takiej sytuacji 
zrobić.  

 
a) Różnice w stawkach VAT.  

 

W takim przypadku przy imporcie różnica zostanie zaznaczona innym kolorem. Każdy towar na 
tym etapie zajmuje dwa wiersze. Pierwszy odpowiada za to, co otrzymaliśmy w pliku EDI. Drugi wiersz 

informuje nas, co mamy w bazie danych. 
Przy próbie przejścia dalej program ostrzeże i zapyta się czy kontynuować czy zrezygnować. 

 

 
 

Możemy zrezygnować z wprowadzenia dokumentu poczekać na zamknięcie zmian i wtedy go 

wprowadzić lub też poprawić kartotekę towaru.  
Jeżeli zdecydujemy się na poprawę kartoteki towaru to po przejściu dalej, na dokumencie PZ 

należy wskazać ten towar i nacisnąć klawisz „F7”.  
 



 
 

Wchodzimy do edycji kartoteki. Tutaj należy wybrać właściwą stawkę VAT i zapisać zmiany za 

pomocą klawisza „F2”. Grozi to w przypadku współpracy z elektronicznymi kasami fiskalnymi różnicami 

w wartości importu. Ponieważ zgodnie z rozporządzeniem Ministra Finansów na kasach 
elektronicznych zmianę stawki VAT dla towaru można przeprowadzić dopiero po raporcie dobowym. 

Czyli sprzedajemy na kasie towar w stawce 8% a już w bazie ustalamy, że towar będzie w stawce 
23%. Wartości zaimportowane będą prawidłowe, ale możliwe są różnice w podsumowaniu stawek 

VAT.  

Dlatego też przy współpracy z kasami lepiej jest odłożyć wprowadzenie tego dostawy tego po 
raporcie dobowym.  

W przypadku kas typu POS nie ma tego problemu. Po wprowadzeniu zmiany stawki VAT zmieni 
się ona również na kasie w trakcie otwartej zmiany fiskalnej. 

 
b) Towar nie został rozpoznany ale jest w bazie danych.  

 

Dla takich towarów w drugi wiersz jest pusty a na początku linii wyświetla się pytajnik. 
 

 
 

Mamy dwie możliwości postępowania. Możemy być pewni, że taki towar już jest u nas w bazie. 

Nie został natomiast rozpoznany, ponieważ producent zmienił kod kreskowy na opakowaniu. W takim 

przypadku można powiązać tą kartotekę z istniejącą w bazie danych. 



W tym celu należy użyć klawisza „F5”.  

 

 
 

Pojawi się lista towarów gdzie musimy znaleźć odpowiednią kartotekę towarową. Na liście 

towarów możemy szukać po nazwie, kontekstowo, po producencie itd. Po wybraniu kartoteki, kod z 
pliku EDI zapisze się w kartotece towaru jako kod dodatkowy. 

 

 
 

PC-Market 7 przy imporcie danych z EDI identyfikuje towary nie tylko po kodzie głównym, ale 
również po dodatkowych. Przy kolejnym imporcie nie będzie potrzeby ponownego wiązania kodów. 

Oczywiście aż do kolejnej zmiany przez producenta. 



c) Towar całkiem nowy.  
 

W ofercie Makro mogą pojawić się nowe towary. W takim przypadku wiersz odczytywany z bazy 
jest pusty.  

 

 
 

Należy w takiej sytuacji użyć klawisza „F7” lub gdy takich towarów jest więcej - „Shift+F7”.  

 

 
 

Pojawi się propozycja założenia całkiem nowej kartoteki towaru.  

 

 
 



Część danych uzupełni się automatycznie o ile w pliku EDI są one uzupełnione. 
Pozostałe pola należy uzupełnić ręcznie np. wybrać asortyment z listy, jednostkę miary, 
ustawić zakładaną marżę, można dodać opakowanie zwrotne itd.  

Po zapisaniu tej kartoteki pojawią się pytania o kolejne towary o ile wybraliśmy opcję 
„Załóż nowe towary dla wszystkich pozycji niepowiązanych.  
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